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(Kort bemærkning). 
Karsten Nonbo (V): 
Jeg har ikke nævnt noget om, vil jeg sige til fru 
Anne Baastrup, hvor mange nætter man ikke 
skal bo sammen. Jeg har påpeget, at her er et 
problem. Og vi er vel ikke i tvivl om, at er der 
noget, der ligner socialbedrageri, så skal man fra 
kommunernes side foretage anmeldelse til poli- 
tiet. Det er politiet, der har mulighed for de pro- 
cessuelle rettergangsskridt. Så det, man skal 
foretage, er en anmeldelse med et vist hold i, det 
vil sige, at man skal komme med de informatio- 
ner, man har, til politiet. 

Derfor er det, jeg står og efterlyser, at vi skal 
have nogle gode, klare, entydige redskaber til, 
hvordan vi bekæmper det. Det er jo svært at si- 
ge, om man må overnatte 1,3,5 eller 7 gange om 
måneden. Det er jo ikke til at sige, men hvis der 
ud af de overnatninger kommer flere børn, så er 
der i hvert fald en vis mulighed for, at man kan 
statuere en form for samliv. 

Det kan man heller ikke nu, men det er jo no- 
get, vi skal se på. Retssikkerheden skal også gæl- 
de på det her område, men der skal ikke være 
retssikkerhed for dem, der begår bedragerierne. 
Men retssikkerheden skal være der i selve op- 
klaringsfasen. Det vil sige, at når man fra kom- 
munernes side siger, at man har en rimelig for- 
modning om, der sker noget, som er kriminelt, 
så foretager man anmeldelse. Og det er det, vi 
efterlyser. Det er nogle klare retningslinjer. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg er overbevist om, at det var en fortalelse fra 
hr. Karsten Nonbos side, da han sagde, at der 
ikke skulle gælde retssikkerhed for dem, der be- 
går bedrageri. For jeg ved, at hr. Karsten Nonbo 
mener, at der skal være retssikkerhed også fot 
folk, der begår bedrageri, så man er sikker på, at 
det kun er skyldige, der bliver dømt. 

Men i forhold til spørgsmålet om, hvor man- 
ge gange man må have en kæreste overnattende 
osv., er det jo lige præcis her, problemet opstår. 
Vi havde den frygtelige sag fra Esbjerg med to 
ældre mennesker, der var gode venner og ind- 
imellem sov hos hinanden. Og pludselig blev 
den ene tvangsflyttet/fordi kommunen havde 
været ude og kigge og havde set på, hvor mange 
gange de opholdt sig hos hinanden. 

Kl. 19.55 
Jeg har selv haft en sag med en kvinde, der 

havde fået natarbejde, og så lod hun sin eks- 
mand komme og passe børnene om natten, så 

hun kunne passe arbejdet. Da stoppede kommu- 
nen alle hendes børneydelser, friplads i daginsti- 
tution osv. og anklagede hende for socialt bedra- 
geri. Det er det, der er behov for at se på, og ikke 
mere kontrol. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
For et par år siden havde vi en meget interessant 
debat foranlediget af partiet Venstre her i Folke- 
tingssalen, der gik på: Hvor langt går overvåg- 
ningssamfundet? 

Jeg vil nu lige komme med et par spørgsmål, 
som de, der tog initiativet til forespørgslen, rej- 
ste. Det snakkede vi så en del om. Hvilke hold- 
ninger skal efter regeringens opfattelse styre 
kampen mod socialt bedrageri? Er det pædago- 
gerne, der skal spille politibetjente osv.? 

Det var fru Birthe Rønn Hornbech, der kom 
med de her spørgsmål, og det var helt tydeligt, 
at fru Birthe Rønn Hornbech, sekunderet af bl.a. 
hr. Karsten Nonbo, støttede, at vi ikke ville have 
sådan et overvågningssamfund, vi ville ikke ha- 
ve, at pædagoger skulle være politibetjente. 

Så vil jeg godt spørge hr. Karsten Nonbo: 
Hvor er den ideologiske forskel mellem den da- 
værende regering og den nuværende regering 
med det her forslag? 

(Kort bemærkning). 
Karsten Nonbo (V): 
Jeg skal skynde mig at korrigere og give fru Line 
Barfod fuldkommen ret. Selvfølgelig skal der 
være retssikkerhed. Men der skal være mulig- 
hed for at dømme, men ingen tvivl om, at det 
var en fortalelse. Den tager jeg i mig igen, det er 
jo desværre ikke muligt at holde mund med til- 
bagevirkende kraft. 

Sagen fra Esbjerg viser netop, at der er brug 
for klare regler, så ikke vi kommer i de situatio- 
ner, hvor man farer ud, fordi man ikke har kend- 
skab til reglerne. Omvendt skal vi også passe på, 
at vi ikke har kendskab til reglerne, hvilket kan 
medføre, at vi undlader at gøre noget i disse sa- 
ger. 

Derfor må grundholdningen være, at har 
man en begrundet mistanke om, at der foregår 
noget sådant, så stopper kommunens ageren, og 
så foretages der anmeldelse til en egentlig efter- 
forskning, for det ér politiet, der er i besiddelse 
af de processuelle rettergangsskridt i disse sager. 

Så skulle det være sat på plads. Det andet var 
en misforståelse. 


